
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Norgesturen 2024 
 

FDF Thisted 1 tager nu igen på vandretur på fjeldet i den norske 
national-park Hardangervidda. Det bliver uden tvivl en kæmpe 
oplevelse og en stor præstation for alle – Noget, du ikke må snyde 
dig selv for! 
 
Start: Lørdag d. 3/8, kl. 7.00 fra FDF-huset 
Slut: Lørdag d. 10/8, kl. 21.00 ved FDF-huset 
 (Dvs. i uge 32) 
 
Selve turen 
Fælleskørsel lørdag morgen fra FDF-huset til færgen i Hirtshals, der 
så sejler os til Kristiansand i Norge. Herfra kørsel med norsk 
busselskab til Dyranut Fjeldstue, beliggende 1250 meter over havet. 
Derfra kan man gå direkte ind i fjeldet og slå lejr for den første nat. 
 
De næste 6 dage vil vi så vandre sydpå på tværs af Hardangervidda 
ad mærkede stier og af og til forbi små bemandede hytter, men i et 
landskab helt uden huse, veje og biler. Til sidst når vi dog 
civilisationen igen på Haukeliseter. Et turisthotel ved hovedvejen, 
hvor bussen vil samle os op og køre os til færgen. Her vil vi nyde en 
velfortjent buffet og måske et rigtigt toilet J 
 
Som noget nyt i år bliver der for dem, der har været i fjeldet før og 
har lyst til og mod på det, mulighed for en afstikker mod vest et par 
dage for at komme op på Hårteigen (prøv selv at google den). Det er 
i et hårdere terræn end resten af turen, så det skal man gøre sig klar. 
Snak til udvalget, hvis det kan friste. Der bliver i hvert fald nogen fra 
udvalget på begge ruter. 

 
 



De 2 forskellige ruter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Det at være i afsides og vild natur 
Da vi på store dele af ruten er langt fra den civilisation, vi kender, er 
det vigtigt, at alle gør sig vilkårene klar for sådan en tur. Der tages 
mange forholdsregler: Fx bliver der ingen klatring og løb i fjeldet, alle 
får instrukser om og skal have udstyr på sig til nødsignalering, man 
har et velassorteret førstehjælpskit på hvert telthold og ingen går 
alene langt væk fra lejren. Generelt holder vi os fra alt, der kan gå 
galt, men uheldet kan være ude! Og selvom man så kommer i 
kontakt med omverdenen, er akuthjælp ingen garanti. Vejrforhold 
kan gøre helikopterflyvning umulig. 
 
Tag endelig kontakt til os, hvis du har brug for at få mere at vide. 
 
Det nødvendige udstyr 
På en fjeldvandring kræves der lidt mere af ens udstyr end på en 
sommerlejr i Danmark. Det er vigtigt, at du har en varm sovepose og 
et godt liggeunderlag, da vi sover i telt, og nattemperaturerne selv 
om sommeren kan gå i minus på fjeldet. Desuden er det vigtigt at 
have 100% vandtæt regntøj, da det potentielt kan regne en hel dag 
og vi ikke har mulighed for at gå i læ. En passende vandrerygsæk 
og et par vandrestøvler med ankestøtte er ligeledes en 
nødvendighed. 
Til den obligatoriske fortræningsweekend skal du have 
vandrestøvler, regntøj og sovepose, så det kan testes og 
godkendes. 
 
Man kan godt få ordentligt udstyr uden det behøves at være dyre 
mærkevarer, og måske kan du låne dig til fx soveposen og 
rygsækken. Vi vil gerne vejlede dig nærmere om udstyr, så hold dig 
ikke tilbage med at spørge. Der vil komme flere informationer om 
udstyr i deltagerbrevet og på fortræningsweekenden. 
 
 
 



Pakkeliste 
Der udsendes en foreløbig pakkeliste til turen med indbydelsen til 
fortræningsweekenden. Den endelige kommer sammen med 
deltager-brevet op til turen. Små ændringer kan forekomme. 
 
Basisudstyr vil imidlertid altid være: 

- Vandrerygsæk i passende størrelse m. regnslag 
- Vandtætte vandrestøvler og ikke blot sko 
- 2 par vandresokker 
- God varm sovepose m. vandtæt indpakning 
- Liggeunderlag, evt. oppustelig (ikke luftmadras) 
- Langt undertøj 
- Småting som drikkedunk, mug og kasket 

 
Fortræning 
Til fortræningsturene uddeles særskilte indbydelser eller gives besked på 
anden vis og en eventuel pris for deltagelse er ikke en del af betalingen for 
selve turen. 
 
Lørdag d. 3. februar Endags træningsgåtur 
 
Søndag d. 17. marts Endags træningsgåtur 
 
Lør/søndag d. 13.-14. april   Den obligatoriske fortræningsweekend 
 
Fredag aften d. 26. april   Endags træningsgåtur 
 
Lørdag d. 25. maj Endags træningsgåtur 
 
Lørdag d. 22. juni  Endags træningsgåtur 
 
Søndag d. 21. juli Endags træningsgåtur 
 
Der bør stiles efter at være med på en 3-4 af endagsgåturene J 



Fælleskørsel og forældrehjælp 
For at kunne holde prisen nede er det nødvendigt med fælleskørsel 
til og fra færgen. Har man ikke mulighed for at hjælpe med at køre, 
er der opgaver med rengøring af stormkøkkener og oprydning på 
telte efter turen. Alle forældrepar må hjælpe med én af opgaverne. 
 
Hjælp os gerne ved at sætte kryds ved flere opgaver, så er det 
lettere at få det hele til at gå op. 
 
Tilmelding og betaling 
Prisen for turen er 1995kr. all inclusive. Tilmeldingen foregår online 
via nedenstående link og i den forbindelse betales 1. rate på 750 kr. 
Senere opkræves de resterende 1245 kr. på MobilePay. 
 
Online tilmelding via https://medlem.fdf.dk/event/id/2368/register 
 
 
 
 
 
 
 
 
Senest tilmelding og betaling af 1. rate er 19. februar. 
2. rate opkræves primo maj. 
 
En udlandstur kan være økonomisk tung, men FDF kan hjælpe med 
at formidle kontakt til støtteordninger, så alle får mulighed for at 
komme med. Kontakt Mikkel for at høre mere. 
 
Sygesikring og pas 
Alle deltagere på turen skal have et gyldigt pas, Desuden skal alle 
medbringe det gule sygesikringsbevis, som også dækker for hjælp i 
Norge. Begge dele skal medbringes i fjeldet. 



Forsikring  
FDF har ingen rejseforsikring, så deltagerne skal selv tegne en 
rejseforsikring, der dækker. Vær opmærksom på om friluftsliv og vandring 
er inkluderet. 
 
Pakkeaftenen 
Onsdag d. 31/7 er der obligatorisk pakkeaften for alle, hvor ens personlige 
udstyr godkendes, og fællesgrej fordeles. Vi vil hjælpe med at pakke alles 
rygsække. Rygsækkene bliver i FDF-huset til turens start. 
 
Mad 
Deltagerne skal selv medbringe mad til hele den første dag (både til i bus 
og på færge) Resten af turens mad udleveres på pakkeaftenen. 
Der er bestilt stor buffet på færgen hjem. 
 
Yderligere information 
Der er pt. ingen planer om endnu en infoaften, så det betyder, at du blot 
skal tage fat i udvalget med dine spørgsmål. Ca. 3 uger før turen 
udsendes et deltagerbrev med slutinformation på bus og færge, rejsetider, 
endelig pakkeliste og meget mere. 
Der vil blive trykt T-shirts med logo samt et mærke til ens uniform. 
 
Kontakt udvalget 
Christian Kirk Nyby – 29279230 
Jakob Holm Pedersen – 51368155 
Brian Eriksen – 22439543 
Steen Andersen – 23881022 
Mikkel Sørensen – 25396352 
 
 
 
 
 
 



 

Frokostpause på turen i 2019 


